



N^o 15.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{30. \text{Marca}}{11. \text{Kwietnia}}$ 1855. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 30 Stycznia/11. Lutego r. b. Nr. 94,762. względem uzyskania konsensów na handel częstkowy trunków zagranicznych wydany, w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Ponieważ doświadczenie okazało, że objęty rozporządzeniem z d. 11. Maja 1826. r. Nr. 23,141. przepis wzbraniający wydawania starozakonnym konsensów administracyjnych na handel częstkowy trunków zagranicznych, jest nader trudnym do wykonania z całą ścisłością, albowiem żydzi mianowicie w miastach na prowincyi będąc wyłącznemi prawie handlarzami trunków zagranicznych, którzy z małym bardzo wyjątkiem nieposiadają konsensów na szynki, lecz na handlu hurtowe, trudnią się powszechnie częstkową sprzedażą na kwarty, butelki i na mniejsze miary, ucietylko trunków zagranicznych, ale i w kraju wyrabianych, jako to: piwa, porteru i araku, i takowcy sprzedaży zatajować niepodobna; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu za znieśieniem się z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, postanowiła zwolnić obostrzenie powyższego przepisu, w sposób: iż tak starozakonni posiadający już handlu kupieckie hurtowe, jako i nowo wykwalifikowani do prowadzenia takiegoż handlu, mogą pod zwykłemi warunkami i szcze-gólnym upoważnieniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu uzyskiwać konsensa na handel częstkowy trunków zagranicznych.

Pozwolenie to rozciąga się do tych starozakonnych, którzy posiadają konsensa skarbowe na pro-

cedera propinacyjne trunków krajowych, a którzy w charakterze kramarzy chcieliby się trudnić szynkiem trunków zagranicznych.

Podając Kommissji Woiewódzkiej do wykonania niniejsze rozporządzenie, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca ję, aby takowe Urzędowi Skarbowym przez Cykularz, zaś publiczność przez Dziennik Woiewódzki obwieścić.

w Warszawie, dnia 30. Stycznia/11. Lutego 1835. r. Nr. 91,762.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego, Rada Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) FIWNICKI.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) Łapiński.

Kommissya Woiewódzka dla wiadomości interessowanej publiczności komunikuje.

Suwałki, dnia 7^{1/2} Marca 1835. roku. Nr. 1772. 1222.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu daty 7^{1/2} Lutego r. b. Nr. 13,552 wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej daty 29 Stycznia/10. Lutego r. b. Nr. 19,991. mocą którego poborznizonych poprzedniem Postanowieniem Królewskiem daty 1^{1/8} Grudnia 1833. r. opłat od bydła rogatego i koni z zagranicy do królestwa sprowadzanych, do końca roku bieżącego 1835. przedłużonym został, a to w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia RADI ADMINISTRACYJNEJ dnia 29 Stycznia/10. Lutego 1835. r.

Z powodu zupełnego upadku chowu bydła w Królestwie w skutek wojny r. 1831. i grassującej zarazy, Rada Administracyjna wycedowała Najwyższe upoważnienie na niżenie cła od tegoż bydła i koni z zagranicy sprowadzanych, na lata 1832. 1833 i 1834.

Gdy wszakże dwuletni prawie całkowity nieurodzaj niedozwolił jeszcze rozwinąć się w Królestwie chowowi bydła w téj rozciągłości, iżby po wyżey wyszczególnionych klęskach zupełnie potrzeby kraju odpowiedział, gdy niedostatek onegoż nie tylko do uprawy roli, ale i na konsumpcję czuła się dale; gdy nakoniec bez niżnienia cła od bydła, również niżnienia ceny mięsa spodziewać się niemożna, gdyż i tak z przyczyny samych opłat, nielicząc wto myta drogowego, rogatkowego i kosztów pędzenia i żywienia, wół droższy jest w Warszawie iak w Rosyji o złt. 73 przeto z powyższych powodów tak Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, iako i Warszawski Woiewodczy Gubernator, upraszali Radę o wydanie Najwyższego zezwolenia na przedłużenie do końca r. 1835. niżnienia cła od bydła i koni stosownie do rozporządzeń Postanowienia Królewskiego z d. 22. Marca/3. Kwietnia 1832. r. Rada znalazłszy powyższe przedstawienia uzasadnione, postanowiła upraszać *Najjaśniejszego PANA* o przychylenie się do takowych, a jednocześnie upoważniła Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, ażeby w oczekiwaniu na Najwyższą Jego Cesarsko - Królewską Mości decyzją, pobieranie opłaty od bydła i koni stosownie do postanowienia z dnia 22. Marca/3. Kwietnia 1832. r. niezwłocznie zarządziła.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność (podpisano) Piornicki.

Kommissya Woiewódzka przy niniejszym dla wiadomości osób interessowanych komunikuje.

Suwałki, dnia 19. Lutego/3. Marca 1835 roku. Nr. 1133. 917.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Skutkiem otrzymanego Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Stycznia r. b. Nr. 95,353. niemnię ponawiając rozporządzenie byłej Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. Sierpnia 1825. r. Nr. 2968 tudzież stosownie do Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 20. Grudnia r. z. Nr. 17277 ostrzega wszelkie Urzędy, iżby w ekspedowaniu interessów opłacie portoryjnej ulgających, metaczyli kilku razem interessów, i pod jedną kopertą przez pocztę nieprzesyłać, lecz

każdy w szczególności, dla zachowania w téj mierze ścisłości przepisów, i nienarażania na uszczerbek dochodów pocztowych; za odkryciem bowiem przeciwnego postępowania, winny ulegać będzie karom iako defraudujący pocztowe dochody, w czym zachowaną będzie ścisła kontrola. To co się wyżey powiedziało o niemieszczaniu pod jedną kopertą kilku razem interessów, ściaga się również i do przedmiotów mających cechę interessu prywatnego, a przesyłanych pocztą pod znaczeniem Rządowym, niemnię oddawania expedyccy prywatnych na ręce interessantów, od których tém samém porto pocztowe bywa opuszczane. Co się więc ściaga do téj drugiey kategorii, wszelkie Urzędy również ściśle zachować mają tą baczność pod własną ich odpowiedzialnością, i bez regresu odwoływania się do stron, które naprzód o potrzebie opłaty porto będąc uwiadomione, złożyć ją łatwicy mogą, i są w obowiązku, iak podlegać następnie karom kontrawencyjnym, gdy w tém nieich lecz Urzędów wina stawiać ich może w tém przykrém położeniu, aby interessa prywatne przez pośrednictwo Władz przesyłane, niemnię oddawane na ręce interessantów z tych miejsc, gdzie pocztę istnieją. Iak się bowiem wyżey powiedziało, każdy Urząd lub szczególny Urzędnik przedstawiający swéj Władzy interess prywatny z opuszczeniem opłaty należnej porto, na karę przepisami ustanowioną wskazany będzie. Suwałki, dnia 2^{1/2} Lutego 1835. roku. Nr. 672. 54.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do zawiadomienia przez Dyrekcyę Jeneralną Poczty z d. 1^{1/2} Lutego r. b. Nr. 2101. dla zapewnienia rzetelności oddawanych na pocztę transportów pieniężnych i pak z zadeklarowaną wartością, zaprowadzony będzie od dnia 1. Kwietnia r. b. porządek w Cesarstwie Rosyjskim istniejący, iż oddawcy summ pieniężnych lub pak z wartością zadeklarowaną zaczawszy od tysiąca złotych, w księgiach podawczych na Urzędach i expedyccyach pocztowych zaprowadzonych, imię i nazwisko swe, oraz miejsce zamieszkania, tudzież ilość oddanych na pocztę pieniędzy, własnoręcznie zapisać.

Co do pieniędzy Rządowych, taż formalność również zachowaną być ma, z tą odmianą, iż oddawca w księdze podawczych Władzę lub kasę od których pieniądze lub paki wartości na pocztę są oddane, i ilości onychże lub wartości pak w księdze podawczych zapisać powinien. Gdy ustanowiony w tym sposobie porządek Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskrytem swym z d. 30. Stycznia/12. Lutego r. b. Nr. 7397 zatwierdziła, z poleceniem wprowadzenia go w eksekucyę; Kommissya Woiewódzka więc podając do wiadomości powszechny, wzywa strony interessowane, zaś Urzędowi podwładnym zaleca ściśle do tego zastawanie się. Suwałki, dnia 2^{1/2} Marca 1835 roku. Nr. 14,150. 133

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z mocy otrzymanego Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 23. Lutego/7. Marca r. b. Nr. 3324 podaje do powszechny wiadomości, iż od dnia 1. Marca każdego roku, wedle ogólnych istniejących przepisów wzbronionem jest polowanie na niektóre gatunki zwierzyny i ptastwa, aż do dnia ostatniego Sierpnia, i wolne jest tylko toż polowanie lub łowienie następujących: a. dzikich gęsi, b. kaczek, c. cyranek, d. chruścieli czyli derkaczy, e. kulików, f. słonek, g. bekasów, h. turkawek, i. dzikich kokoszek, niemnię wszelkiego drapieżnego i szkodliwego zwierza, oraz ptastwa, które w każdej porze roku wytępianiem być może; poleca więc Urzędowi Miejskim i Wiejskim, aby powyższych przepisów ściśle przestrzegali, uwiadamiając ich zarazem, że sprzedaż zakazany zwierzyny w czasie powyższym na targach jest zabronioną, czego pilnować miejscowi Buurmistrze szczególny są obowiązani.

Suwałki, dnia 2^{1/2} Marca 1835. roku. Nr. 2016. 414.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosując się do Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 23. Lutego/7. Marca r. b. Nr. 3317 podaje przez Dziennik Woiewódzki do po

wszęchny wiadomości, że pobor znizonych optat od bydła rogatego i koni Postanowieniem Królewskiem z dnia 22. Marca/3. Kwietnia 1832. z zagranicy na potrzeby Królestwa sprowadzanych, który ustać miał z dniem 31. Grudnia r. z. Rada Administracyjna Postanowieniem swym z dnia 29. Stycznia/10. Lutego r. b. w oczekiwaniu na Naywyższą Jego Cesarsko-Królewskię Mości decyzją, na rok 1835. przedłużyła, z zachowaniem wszelkich innych rozporządzeń poprzednim Postanowieniem objętych.

Suwałki, dnia 7^o Marca 1835. roku. Nr. 2007. 420.
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, iż w dniu 27. miesiąca Kwietnia r. b. odbędzie się przed Kommissarzem Delegowanym w Obwodzie Maryampol-kim w jego Biorze in minus licytacya na entreprzyę oparkanieniarza przy kościele parafialnym w mieście Szakach. Koszta oparkanienia tego wyrachowane są:

ad A. na Złtp. 578. gr. 24.
ad B. na Złtp. 174. gr. 25.

Razem Złtp. 753. gr. 19.

wyrażnięć na złotych polskich siedmset pięćdziesiąt trzy, groszy dziewiętnaście; od téy więc summy licytacya in minus w myśl postanowienia Rady Administracyjney z dnia 2^o Maia 1833. to jest za złożeniem opieczetowanych deklaracyy, oraz wadium 7^o części summy anszlagowaney wynoszące, zaczynać się będzie. Każdy więc mający zamiar podięcia się téy entreprzyzy, zgłosi się do Bióra rzeczonoego Kommissarza Obwodu, gdzie o warunkach téy entreprzyzy zawiadomionym zostanie. Deklaracye zaś podług następnuy formy podawane być mają:

DEKLARACYA

W skutku ogłoszenia z dnia 26. Lutego/10. Marca r. b. Nr. 4226^o podaję ninieyszą deklaracyę, iż obowiązuję się cinentarz przy kościele parafialnym w mieście Szakach oparkanie za sumę złt. N. wyrażnięć złotych N. poddaję się wszystkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone wadium w kwocie złt. N. załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem dnia — miesiąca — roku — podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 26. Lutego/10. Marca 1835. roku. Nr. 42960. 8,498.
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona Reskryptem Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7^o Marca r. b. Nr. 2798^o że z dnia 24. na 25. Stycznia r. b. w nocy przez niewiadomych złoczyńców sposobem gwałtownym skradzione zostały z kościoła we wsi Tarnowie, Obwodzie krasnostawskim, Woiewództwie Lubelskiem następujące rzeczy: 1. Puszka z komunikantami metalowa biała wyzłacana, z pokrywą takąż, i z krzyżykiem na wierzchu. 2. Kielich z patyną wyzłacaną z takiegoż metalu. 3. Patyna pozłacana mnieysza od leżący na kielichu, na której były komunikanty obrzadku łacińskiego; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa wszelkie Władze i wszystkich mieszkańców Wo ewództwa tuteyszego, aby tak skradzionych a powyżey wyszczególnionych kościelnych rzeczy, iako też sprawców téy kradzieży usilnie poszukiwali, a w razie powzięcia o nich iakiegokolwiek śladu, aby natychmiast znać dawali do naybliższego Urzędu.

Suwałki, dnia 2^o Marca 1835. roku. Nr. 2299. 496.
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona Reskryptem Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 2^o Lutego Nr. 771^o iż z dnia 22. na 23. Grudnia r. z. w nocy, uzbroieni złoczyńcy wdarli się gwałtownie przez oderwanie okien do plebanii w Złotkowie, w Obwodzie Konińskim, Wdztwie i Dyecezyi Kaliskiej, i oprócz ruchomości prywatnych i Xiędza Stawiszynskiego, Kom-

mendarza miejscowego Kościoła, zabrali monstrancyą; wzywa wszelkie Władze, tudzież wszystkie mieszkańców tuteyszego Woiewództwa, aby z pilnością śledzili tak skradzionych rzeczy, iako też sprawców téy gwałtowney kradzieży, a w razie powzięcia iakiegobądź śladu, aby niezwłocznie znać dawali naybliższemu Urzędowi.

Suwałki, dnia 4^o Marca 1835. roku. Nr. 1730. 362.
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona będąc odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 7^o Lutego r. b. Nr. 4451^o iż posada Akuszerki w mieście Wyszkuwie, Obwodzie Pułtuskim, z pensją rocznie Złtp. 120 wakuie; podaje się przeto do wiadomości, ażeby osoby chcące się starać o wyż rzeczoną posadę, z swemi dowodami kwalifikacyjnymi udały się do wspomnioney Kommissyi Woiewódzkiej, a to naydaley w przeciągu sześciu tygodni.

Suwałki, dnia 7^o Marca 1835. roku. Nr. 12,002. 2,172.
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego daty 6. Listopada r. z. Nr. 7277^o uczynioney, wzywa się wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, ażeby za powzięciem iakiey wiadomości co do majątku i fundyszów Bonawentury i Wincentego Kastrzyńskich gdziekolwiek posiadać mogących, którzy dzierżawiąc dobra Rządowe Korzuski, znacznie Skarbowi zadłużyli się, natychmiast Kommissyi Woiewództwa tuteyszego donieśli.

Suwałki, dnia 28. Lutego/12. Marca 1835. roku. Nr. 57,851. 35,232.
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Naywyższa Jzba Obrachunkowa Królestwa Polskiego, zrewidowawszy rachunki Kassy Intendenturalney dóbr i lasów narodowych Departamentu Łomżyńskiego, za lata 1877 i 1878 przez Reskrypt daty 17. Lipca r. z. Nr. 3,479. wydany, poleciła poczynione sposrządzenia wyjaśnić i usprawiedliwić dowodami; Kommissya Woiewódzka niemając wiadomości, o terażniejszym pobycie iężeli w życiu zostaje Jankowskiego byłego Kassjera Intendenturalnego, a w razie zeyścia z tego świata niewiedząc o successorach tegoż, w myśl rozporządzenia teyże Naywyższy Jzby Obrachunkowey z d. 21. Lipca 1829. Nr. 3,329. wzywa Jankowskiego, b. Kassjera Intendenturalnego, lub iego successorów o stawienie się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, Sekcyi Ekonomiczney, i załatwienie postrzeżeń w terminie prekluzyjnym w ciągu miesiący 3. od daty ninieyszego wezwania liczyć się mającym, pod rygorem skutków z niedopełnienia tego wezwania w terminie oznaczonym wyniknąć mogących.

Suwałki, dnia 7^o Marca 1835. roku. Nr. 1,111. 774.
Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że folwark Luki, w Ekonomii Wysztyniec, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotychczasowie intraty rocznie wraz z propinacyą złp. 6499. gr. 16. na lata 1877 to jest poczynając od dnia 1. Czerwca r. b. 1835. do teyże daty 1838. r. iako expiracyi dotychczasowego dzierżawcy kontraktu, z przyczyny niedopełnienia warunków kontraktowych, na risico tegoż dzierżawcy wydzierżawiony w d. 13. Kwietnia r. b. w Biórze Kommissyi Wdztwa Augustowskiego o godzinie 12. z południa przez publiczną licytacyę zostanie. Każdy przystępujący do licytacyi zaopatrzyć się winien:

- a. W wadium mianowicie gotowiznę w 1/2 części summie powyżey do licytacyi wziętę;
- b. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Stycznia 1818. r. przepisane; o innych zaś szczegółowych warunkach konkurenci w każdym cza-

nie w godzinach do pełnienia służby przeznaczonych, w Komisyyi Woiewódzkiej poinformować się mogą. Suwałki, dnia 17 Marca 1835. roku. Nr. 11,929. 7,868.
Referendarz Stanu, Prezes K o Ź u c h o w s k i. Sekretarz Jlny Kotodziński.

L i s t y G o Ń c z e.

Nr. 15635. 2918. 1. Jan Borwiński, rodem z miasta Lwowa, Galicyi Austryackiej, ma lat 14. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond. 2. Rozalia Kańska, rodem z miasta Sawrony, Gubernii Podolskiej, ma lat 35. wzrostu miernego; twarzy okrągłej ospowalęj, nosa miernego, włosów ciemnych; o włóczegostwo obwinieni i zbiegli, mają być śledzeni, a po ujęciu do Komisyyi Wdztwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 15223. 1785. Z d. 5 Grudnia r. z. w nowo niewiadomi sprawie dostawszy się do Cerkwi wsi i Gm. Przeorsku, przez wydarcie okna, oraz wyłamanie żelaznej kraty w tężce, zabrali z korbony w Cerkwi znajdujące się Złtp. 70. nietykając innych sprzętów; przeto tak wymienione pieniądze, jako też sprawę kradzieży śledzonemi być mają, i w razie wykrycia do Komisyyi Woiewództwa Lubelskiego dostawionemi.

Nr. 15224. 2786. Niciaki starozakonny Szłoma Meierowicz, lat 24. mający, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, nosa miernego, z professyi cyrulik, mieniący się być rodem z tutejszego kraju, będąc transportowanym do miejsca ostatniego zamieszkania, na stacyi miasta Krasnostaw w dniu 21. Stycznia r. b. zbiegł, ma być śledzony, i po ujęciu do Komisyyi Woiewództwa Lubelskiego dostawiony.

Nr. 15217. 2787. Błażę Kosinski, lat 20. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond, do Gminy Czarna odtransportowany, i pod dozór policyjny Wójtowi tężce Gminy oddany, zbiegł, ma być śledzony, i po ujęciu do Komisyyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 15620. 2550. Niciaki Szymon Kuczński i Jan Lendzion, pod dozór policyjny Kommissarzowi Obwodu Lipniewskiego oddani, mieniący się być rodem z Pruss, niewiadomo gdzie zbiegli, mają być śledzeni, i po ujęciu do Komisyyi Wdztwa Płockiego dostawieni.

Nr. 16855. 3092. 1. Daniel Lebidzin v. Lebidziński, rodem ze wsi Dziadowki, Powiatu Brzeskiego, Gubernii Grodzieńskiej, ma on lat 19. jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów jasno-blond. 2. Roch Kasprzyk, rodem z wsi Mitkowie Janków, Pow: Drohickiego, Obwodu Białostockiego, w Rosyji położony, ma lat 19. jest wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond. 3. Ignacy Kania, rodem ze wsi Wrzawa, Cyркуtu Rzeszowskiego, Galicyi Austryackiej, ma lat 35. jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond. 4. Karól Ferdynand dwóch imion Mozylewski, rodem z miasta Tronki, Xięztwa Poznańskiego, ma lat 41. wzrost średni, twarz ściągła, nos mierny, oczy błękitne, włosy blond. 5. Grzegorz Naturalista, z Gminy Małopłockiej, Wdztwa Augustowskiego, lat 56. wzrost mierny, twarz ściągła, nos mierny, oczy piwne, włosy czarne. 6. Łucka Wasilew, rodem z miasta i Powiatu Zubeowa, Gubernii Twerskiej, lat 35. wzrost mierny, twarz ściągła, nos mierny, oczy burs, włosy ciemne. 7. Johanna Karolina Lugner, rodem z miasta Done, kraju Pruskiego, lat 17. wzrost mierny, twarz okrągła, nos mały, oczy siwe, włosy ciemno-blond. 8. Elzbieta Kwaśniewska, rodem ze wsi Milciewa, Obwodu Piotrkowskiego, Wdztwa Kaliskiego, lat 22. wzrost mały, twarz ściągła, nos mierny, oczy siwe, włosy ciemno-blond — o włóczegostwo obwinieni, i z różnych miejsc zbiegli, mają być śledzeni, a po ujęciu do Komisyyi Woiew: Podlaskiego dostawieni.

Nr. 16833. 3099. Józef Woycik, lat 45. mający, rodem z wsi Staszowa, Wdztwa Sandomierskiego, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, włosów ciemnych, oczu siwych, nosa ściągłego, ust dużych, ubrany zwyczajnie po chłopsku; o zbrodni kradzieży obwiniony, z wsi Chrzczonowa, Obwodu Lubelskiego, ma być śledzony, i po ujęciu do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Kommissarz Woiewódzki, w Obwód Maryampolski Delegowany

Do WW. Wójtów i Burmistrzów.

W transporcie z Kidul do Maryampola na dniu 28 Lutego r. b. z pod straży zbiegł zakuty w kajdany na ręce areztańt Józef Romonaytys, inaczey Maliszewskim, Małanowskim, oraz Maksymilianem nazywający się, lat 41. mający, a mocno o dezercyę z woyska Rosyjskiego podeyrzany; wzywam więc WW Wójtów i Burmistrzów, aby onego pacyściłey śledzili, a w razie ujęcia do Bióra mego pod naybezpieczniejszą strażą skutego w kajdany dostawili. Ustrzegą także WW. Wójci mieszkańców

Gmin, że ktoby się ważył rzezonago zbiega przetrzymać, do sągęicy odpowiedzialności pociągnięty, i pod Sąd Kryminalny oddany zostanie. Maryampol, dnia 17 Marca 1835. roku. Nr. 3091.
Szmiddecki. Głoba, Sekretarz.

OBWIESZCZENIE.

Prezydent Muncypalności i Policyi Miastu Woiewódzkiego Suwałk.

Podaje do powszechny wiadomości, że w dniu 15 kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się w tutejszym Urzędzie Muncypalnym będzie licytacya na wydzierżawienie na lat trzy 1/4 włóki gruntu z łakami, oraz ogrodu warzywnego, do domu po Monikowskim należących, a pod administracyą tutejszey Władzy miejscowey zostających; mający więc chęć dzierżawienia tych realności, zechcą w oznaczonym terminie do Bióra tutejszego Urzędu Muncypalnego zgłosić się, zapatrzywszy się w wadium w summie 1/4 części roczney dzierżawie wyrównywałęj. Summa zaś za podstawę do tę dzierżawy przyjeta, od której plus licytacya rozpocznie się, wynosi podług ocenienia biegłych złotych dwańście. O dalszych warunkach każdego czasu w Urzędzie miejscowym powziąć można wiadomość. Suwałki, dnia 17 Marca 1835. roku. Nr. 952.

Mitarowski.

Sekretarz Radny Polix.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Kolno.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 11 na 12 f23. na 24. Grudnia roku 1834. pod wsią Skroda, w Gminie Świdry, w Powiecie Biebrzańskim położony, Lewa Szczupakin, Jwan Mitowanów, i Jwan Czumów, kozacy z pułku Nr. 14. Krasnowa, z sotni 3. odbili, i do tutejszey Komory do postępowania fiskalnego dostawili objekta następujące jako to:

- 1. Araku w 3. pułankierkach garcy 9. 2. Konia bułanego lat 12. 3. Konia karego lat 6. mającego, nędznego. 4. Dwa siodła ordynaryjne stare.

Gdy zaś podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z pory nocney, oraz lasu, za dostrzeżeniem ścigających porzuciwszy objekta ucieczką ratowały się, i poymane być niemogły; Komora zatem Celna Kolno wzywa niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4 tygodni od daty dzisiejszey do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieniem zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu pomienionych obiektów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnem dostawieniu do processu tychże obiektów wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszey Komory lub do Komisyyi Woiewódzkiej stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym doniesli, i w tę okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 17 Marca 1835. roku. Nr. 262.

Naczelnik Modzelewski.

Pisarz Szymanowski.

Kontroller Żubiniński.

Urząd Skarbowy Raczk.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 17 Marca r. b. między wsiami Kukowem i Rudkami, nad granicą Pruską położonemi, przez kozaków pułku 14. Krasnowa, Andrzeia Blinowa i Stefana Zaporawcowa, zabrane, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostawione zostały koni czworo: 1. Koń kasztanowaty łysy lat 12. mały chłopski. 2. Klacz gniada presse z kulbaką, lat 11. mała chłopka. 3. Klacz kasztanowata z kulbaką lat 10. 4. Klacz gniada z kulbaką lat 12. małe chłopskie wszystkie. Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby mające zamiar przeiechać konną granicę z Polski do Pruss, napadnięci raptem, konie w lesie porzuciwszy sami w gęsty las ucieczką pieszą się ratowały, a konie opuścili; Urząd przeto wzywa niniejszym niewiadomych powyższych koni właścicieli, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszey, do tutejszego Urzędu zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nimi postąpieno zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielach koni, lub defraudantach i ich współnikach wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Komisyyi Woiewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla przedstawili, lub też przez korespondencyą na papierze prostym zawiadomili, i w tem okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Raczkach, dnia 17 Marca 1835. roku. Nr. 61.

L. Bochdanowicz.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z d. 1/2 na 1/3 Marca r. b. w lesie pod wsią Biało-brzegami, czyli na drodze do granicy Rosyjskiej wiodącej, doścignięte, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące:

- I *Collis sig: K. B. 4.*
 - 1. Perkalu kolorowego drukowanego sztuk 23. funtów 100.
 - II. *Collis sig: K. B. 14.*
 - 2. Muślinu gładkiego sztuk 34. funtów 26. 3. Fartuchów muślinowych białych sztuk 120. funtów 21. 4. Fartuchów muślinowych kolorowych sztuk 60. funtów 9.
 - III. *Collis sig: D. 6.*
 - 5. Rassy gładkiej kolorowej sztuk 7. funtów 30.
 - IV. *Collis sig: K. B. 22.*
 - 6. Muślinu gładkiego sztuk 42. funtów 36. 7. Tiulu wąskiego gładkiego sztuk 16. funtów 7.
 - V. *Collis sig: K. B. 2.*
 - 8. Muślinu gładkiego białego sztuk 10. funtów 6. 9. Zagnotu białego sztuk 3. funtów 7.
 - 10. Perkalu drukowanego sztuk 12. funtów 36.
 - VI. *Collis bez signa.*
 - 11. Perkalu drukowanego sztuk 16. funtów 60.
 - VII. *Collis bez signa.*
 - 12. Perkalu drukowanego sztuk 2. funtów 14. 13. Merynosu gładkiego sztuk 2. funtów 13.
 - 14. Materyi wełnianej z przędzą lanią przerabianej sztuk 2. funtów 9. 15. Zagnotu białego sztuk 4. funtów 12. 16. Materyi wełnianej Serze zwaney sztuka 1. funtów 8. 17. Chustek bawełnianych sztuk 14. funtów 6. 18. Chustek wełnianych damskich sztuk 11. funtów 6. 19. Chustek tyflkowych damskich sztuk 16. funtów 12.
 - VIII. *II orecek bez żadnego signa.*
 - 20. Obrazków żydowskich sztuk 3. 21. Indygo funtów 4. 22. Przędzy bawełnianej funtów 5.
 - IX. *Collis bez signa.*
 - 23. Araku ordynaryjnego ankier 1. garcy 8. tudziez: 24. Jeden wałach płowy lat 8. 25. Jedna kłacz kasztanowata lat 12. 26. Jeden wałach kasztanowaty lat 10. 27. Uprząż na tych koniach z szelcy, uzdeczek i leyców parciających składająca się. 28. Jedno siodło zużyte. 29. Jedna bryka kupiecka płótnem pokryta.
- Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające z powodu ciemnej nocy ucieczką ratowały się, i że to było w lesie gęstym dościgniętymi nie zostały; Urząd przeto wzywa niniejszym niewiadomych powyższych obiektów właścicieli, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszego Urzędu zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nimi postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby iakiejkolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współuikach, tudzież o niezpełnieniu dostawienia towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Komisyyi Woiewództwa Augustowskiego doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, lub osobiście stawili się, i na wszystkie okoliczności świadków zadyktowali.
- w Augustowie, dnia 1/2 Marca 1855. roku. Nr. 203.

J. Jamiołkowski.

Obwieszczenie spadkowe.

Po Xiędzu Floryanie Bargwoynie, Kapelanie w Starcy Hańczy, dnia 30. Sierpnia 1833. r. zmarłym, pozostał spadek składający się z gotowizny Ztp 74. gr. 10. w Banku Polskim złożony, do obięcia którego gdy dotąd nikt się nie zgłosił, z tego powodu wzywam sukcesorów spadkodawcy, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od daty tego obwieszczenia z prawami swoimi w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. zgłosili się, inaczey po upływie tego terminu, Skarb publiczny na skutek Art 770. Kodexu Cywilnego, żądać będzie wprowadzenia siebie w posiadanie tego spadku.

Świętoślawski, obrońca Prokuratoryi Jeneralnej.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 15.

SUWAŁKI, dnia 30. Marca 1855. roku.
11. Kwietnia

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

W zastósowaniu się do artykułu 682. i 683. Procedury Sądowej, podaje do publicznej wiadomości, że na domaganie się Wielmożnego Edwarda Lindenau, Justyc Ratta i Kawalera, w mieście Instruciu, Departamencie Gumbińskim, Królestwie Pruskiem zamieszkałego, zamieszkanie prawne u swego Pełnomocnika Wielmożnego Alexandra Gutta, Patrona Trybunału, w mieście Woiewódzkim Suwałkach, w domu pod Nr. 364 zamieszkałego, obierającego; w drodze exekucyi sądowej, w poszukiwaniu zapłacenia summy kapitałnej Złt. 9,509. z procentem od 1. Czerwca 1832. r. procentów zaległych Złt. 2,490. i kosztów, na podstawie tytułów urzędowych, a mianowicie kontraktu zamiany d. 4. Maja 1825. przed Mateuszem Kadłubiskim, Notaryuszem Powiatu Dombrowskiego, i Cessyi d. 7. Sierpnia 1827. przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Janem Zapiorkiewiczem, sporządzonych, przez Augusta Tomaszewskiego, Komornika Sądowego przy Trybunale Cywilnym pierwszej Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. z urzędowania w mieście Woiewódzkim Suwałkach zamieszkałego, protokołem od 3. do 7. Sierpnia 1833. r. włącznie, zajętą, i celem sądowego przymuszonego wywłaszczenia, zaarrestowaną została nieruchomość dobra ziemskie Poszyrwinty, z przyległościami Szyrwinty i Jgleniszki czyli Egleniszki, albo Abramowszczyzna, położone w Gminie Poszyrwinty, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem, a należące prawem własności do Maryanny z Nastyców Jackowskich Xiężnej Mirskiej, Bogumila Xięcia Mirskiego małżonki, z tymże co do dóbr rozdzielonej, sądownie do obrony swych praw upoważnionej dłużniczki, w tychże dobrach Poszyrwinty zamieszkałej, i tamże zamieszkanie prawne mającej. — Dobra zajęte obszerności przybliżonej mają włók litewskich około 40. między którymi pół zarobnych i ogrodów włók 7. i 1/2, łąk włoka 1. i 1/2, lasów i zarośli włók litewskich 26. reszta gruntu zajęta pod zabudowanie, bagna i nieużytki. — Nieruchomość ta składa się z jednego folwarku Poszyrwinty, obsianego w trzy pola; podług podania zaś Rozenkrantza dzierżawcy, w polu żytniem wysiano żyta korey 80. Grunt w dwóch częściach klasy drugiej żytniej, a w jednej trzeciej części klasy drugiej pszennej. W polu jarzynnym wysiewa się oziminy korey Warszawskich 75. klasa ziemi taka sama jak w polu żytniem. Poletek trzeci ugorowy przyjmuje wysiewu żyta korey Warszawskich 90. grunt w dwóch częściach klasy drugiej żytniej, w jednej trzeciej klasy trzeciej żytniej. Grunta w ogrodach klasy drugiej pszennej. Zabudowania dworne składają się z domu masyw muranego, długości łokci Berlińskich 42. szerokości 17. wysokości 4. krytego słoną. Stodoła w mur pruski czyli krzyżaki postawiona, długości łokci Berlińskich 70. szerokości 50. Spichrz, wozownie i stajnie muranne z kamienia; browar, obory, chlewy i dalsze zabudowania folwarczne drewniane w stanie przyzwoitym. We wsi Poszyrwintach domków 11. z których w domach 10. mieszkają parohcy dworscy z familiami, i ci za wynagrodzeniem umowionem użyci są do obrabiania gruntów folwarcznych. — We wsi Szyrwintach czyli Korbutowiznie, w jednym domu ze stodołą, chlewem i szopą

mieszka gospodarz pańszczyznowy Szymon Małyszko, w chałupie drugi szynkarz Andrzej Bielicki, następnie w domu Strzelec Szymon Ławryn, i w domkach oddzielnych ogrodnicy Szymon Grukaytys i Jan Małyszko. We wsi Jgleniskach zabudowanie gospodarskie zajmuje gospodarz pańszczyznowy Jan Bielecki, domek oddzielny strzelec Kazimierz Borkowski. W nomenklaturze Dunayku osadę gospodarską pańszczyznową zajmuje gospodarz Tomasz Ławryn. W posiadzie Wygoda mieszka Strażnik Andrzej Łyko. W końcu wsi Poszyrwinty młynek wodny drewniany o jednym ganku, za opłatą Zł. 120. do dworu, i wolne mlewo, łącznie z ogrodem zajmuje młynarz Marcin Pecko. Lasy dóbr Poszyrwintskich obejmują w sobie drzewo dębowe, grab i inne gatunki drzewa twardego, oraz jodłę. W gruntach pomienionych dóbr znajdują się dwa jeziora Korbutowizna zwane, obszerności morgów litewskich 33. niemnię rzeczka do stawu przy młynie płynąca. — Razem z gruntem zajęta została miedź browarna, bydła rogatego sztuk 51. koni 16. wozy gospodarskie, trzoda chlewna i ptastwo. Podatków opłaca się rocznie inclusive składowy Zł. 828. gr. 9. Poszyrwinty oddalone są od miasta Wizajn trzy ćwiercie mili, od Wisztyńca jedna i ćwierć, od Kalwaryi pięć i pół, od Suwałk sześć. Graniczą na wschód z gruntami wsiów Rządowych Kowniszki i Armudziszki, oraz z gruntami folwarku Aukstokalnie; na południe z gruntami folwarku Rządowego Olszanka, wsi Stankonie, oraz lasem Rządowym Straży Dumpliszki — na zachód z gruntami i lasem folwarku Łankupa; na północ z tymże i gruntami folwarku Rządowego Łankupiany. — Zostają w posiadaniu dzierżawnym Karola Rozenkrantza za kontraktem prywatnym d. 1. Października 1831. r.

Akt dokonanego zajęcia doręczonym został na dniu 7. Sierpnia 1833. W. Franciszkiwiczowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, pod nieobecność na ręce W. Wyszynskiego Podpisarza. W dniu tymże W. Aloizemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryjski delegowanemu, na ręce J. Pana Blochmana Kancelisty, pod nieobecność. W dniu 12. Sierpnia 1833. Maryannie Xiężnej Mirskiej, w dobrach Poszyrwintach zamieszkałej, pod nieobecność na ręce Juliusza Rozenkrantza, Wójtka téż Gminy; niemnię czwarta kopia tego aktu doręczona temuż Juliuszowi Rozenkrantzowi, jako Wójtowi Gminy Poszyrwinty. Poczem zajęcie takowe wpisane zostało do księgi hipotecznej na wyprzedaj zajętych dóbr Poszyrwinty w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach przez W. Hipolita Zimnochę, Pisarza téż Kancellaryi, w dniu 7. Września 1833. r. zarazem zaś jest wpisane do księgi zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 18. Września 1833. roku.

Pierwsza publikata zbioru warunków i objaśnień sprzedaży téj nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenie odbywającego, w dniu 6. Listopada 1833. o godzinie 10. z rana, druga w dniu 20. Listopada, trzecia w dniu 4. Grudnia tegoż roku 1833.

Sprzedaj tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy Trybunale, w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 364 z urzędowania zamieszkały.

Wyciąg niniejszy obwieszczenia na tablicy Trybunału wywieszonym został dnia 18. Września 1833. roku. Działo się w Suwałkach, dnia 18. Września 1833. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Termin do przysądzenia przygotowawczego dóbr Poszyrwinty czyli Abramowszczyzna, po odbyciu 3 publikat wyznaczonym został na dzień 13. Lutego 1834. r. o godzinie 10. z rana, na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woie-

wództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach, z postanowieniem, że licytacja zacznie się od summy Złtp. 74.000. w listach zastawnych koloru białego, i Złtp. 2,000. w gotowiznie, i sko dwóch trzecich szacunku hipotecznego.

Suwałki, dnia 21. Stycznia 1834. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, P. T.

Po odbyciu terminu przysądzenia przygotowawczego w d. 13. Lutego 1834. r. za sumę powyższą na rzecz popierającego sprzedaż, termin do przysądzenia stanowczego wyznaczonym został przez wyrok Trybunału na dzień 1. Maia 1834. r. na godzinę 10. z rana.

Suwałki, dnia 15. Lutego 1834. roku.

(L. S.) (podpisano) *Dutkiewicz*, P. T.

Następnie nim przypadł termin stanowczego przysądzenia, dłużniczka skutkiem skargi incydentalnej, uzyskała w Trybunale miejscowym wyrok d. 24. Marca 1834. r. który wyłączenie wstrzymując, nakazał taxę dóbr Poszyrwinty kosztem strony pilniejszej, przez biegłych z urzędu mianowanych; na odwołanie się jednak Edwarda Lindenau, Sąd Appellacyjny wyrokiem d. 8. Października 1834. r. wyrok zaapelowany w ten sposób zmienił: iż dozwolił jedynie w terminie 4. miesięcznym prekluzyjnym od daty doręczenia takowego liczyć się mającym, appellowaney Xiężnej Mirskiej taxę jęj kosztem prowadzić. Gdy jednak pomimo doręczenia przy stosowném oświadczeniu téj decyzji Aktem d. 30. Października 1834. r. Xiężna Mińska taxy nieprowadziła, Trybunał wyrokiem swym d. 12. Listopada 1834. r. Xiężna Mińska taxy nieprowadziła, Trybunał wyrokiem swym d. 24. Marca 1835. r. wyrzekając prekluzją możności prowadzenia takowey, terminu do przysądzenia stanowczego na dzień 24. Marca 1835. r. naznaczył, w tym więc czasie i od summy jak wyżej doniesiono, rzeczona przysądzenie nastąpi.

Suwałki, dnia 21. Marca 1835. roku.
2. Kwietnia

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz Tryb.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Z powodu nastąpioney w dniu 26. Grudnia 1833. roku śmierci Jana Greff, właściciela połowy dóbr Obelica, inaczey Podobelica części A. w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim leżących, rozwinięciem jest postępowanie spadkowe, i termin do przepisania tytułu własności dóbr tychże, na dzień 18. Lipca 1835. roku przeznaczony został; wzywam więc wszystkich w tém interesie mających, aby w dniu tym pod prekluzją praw swoich w należne opatrzeni dowody, stawili się przedemną w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych.

Suwałki, dnia 20. Grudnia 1834. roku.

Wincenty Jan Miculewicz

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Antoni Sperski, właściciel summy Złtp. 10,350. hipotekowaney w dziale IV. pod Nr. 5. na dobrach Pilokalnie, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim leżących, dnia 18. Września 1832. roku żyć przestał; z powodu tego dla przepisania własności summy Złtp. 10,350. na rzecz successorów, rozwinięciem jest postępowanie spadkowe, kończące się w dniu 18. Lipca 1835. roku, na który dzień wzywam wszystkich interessowanych, aby z prawami swemi iakże do powyższey summy mieć mogą, unikając prekluzyi, stawili się przedemną w Suwałkach w moiej Kancellaryi osobiście lub przez pełnomocników, szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych.

Suwałki, dnia 29. Listopada 1834. roku.

Wincenty Jan Miculewicz

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Po zmarłym w dniu 21. Października 1831. roku Marcynie Dowgiatowiczu, współwłaścicielu dóbr Bondary litera A. i przyległości Grażyszek, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim leżących, toczy się postępowanie spadkowe, i termin półroczny do przepisania tytułu własności pomienionych dóbr, na dzień 18. Lipca 1835. r. przeznaczony został; podając to do

publicznej wiadomości, wzywam wszystkich w tém interess mających, aby w dniu tym pod prekluzją praw swoich, w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez pełnomocników, szczególnie i urzędownie do tego upoważnionych, stawili się przedemną w Suwałkach w moiej Kancellaryi.
Suwałki, dnia 29. Listopada 1834 roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiański Województwa Augustowskiego.

Zawiadania, iż z powodu nastąpony śmierci w dniu 12. Listopada 1826. roku Franciszka Załuski, a w dniu 16. Lutego 1829. roku Józefa Załuski, współwłaścicieli dóbr ziemskich Karwowo Awysa część H. z częściami przyległemi, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem położonych, otworzył się spadek; w myśl przeto Art. 27. i następnych prawa hypotecznego z roku 1819. iako też ustawy scymowey z roku 1830. celem przepisania tytułu własności na imie tych, którzy do ich sched wylegitymnią się, wyznacza się termin sześciomiesięczny na dzień 17. Października roku bieżącego na godzinę 10. z rana, w którym wszyscy interessowani z dowodami w Kancellaryi podpisanego Regenta pod prekluzją stawić się mają.
w Łomży, dnia 25. Marca 6. Kwietnia 1835. roku.

Onufry Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14. Maja r. b. o godzinie 10. z rana, przed Regentem Powiatu Kalwaryjskiego w mieście Obwodowem Kalwaryi, odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie dóbr ziemskich Rumaki, z wsiami Rumaki i Zynie, oraz attynencyi posada Strzelca, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem położonych, na trzy po sobie idące lata.

Dzierżawa zaczynać się będzie z dniem 24. Czerwca r. b. a kończyć się ma z dniem 24. Czerwca 1838 roku Summa, od której licytacja zaczynać się będzie, podana jest na złotych polskich 4000. roczny dzierżawy.
w Suwałkach, dnia 2. Kwietnia 1835. roku.

Tomaszewski.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21. Maja r. b. o godzinie 1. z południa, przed Regentem Powiatu Kalwaryjskiego, w mieście Obwodowem Kalwaryi zamieszkałym, odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie dóbr ziemskich czyli wsi zarobney pańszczyznowey Andrykaymie, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem położony, na lat trzy po sobie idących.

Dzierżawa zaczynać się będzie z dniem 24. Czerwca r. b. a kończyć się ma w dniu 24. Czerwca 1835 roku. Summa, od której licytacja zaczynać się będzie, podana jest na Złp. 3000. roczny dzierżawy.
w Suwałkach, dnia 31. Marca 1835. roku.

Tomaszewski, Komornik.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21. Maja r. b. o godzinie 10. z rana, przed Regentem Powiatu Kalwaryjskiego, w mieście Obwodowem Kalwaryi zamieszkałym, odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie dóbr ziemskich Weyliszki, z wsią Weyliszki, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem położonych, na trzy po sobie idące lata.

Dzierżawa czynać się będzie z dniem 24. Czerwca r. b. a kończyć się ma z dniem 24. Czerwca 1838. roku. Summa, od której licytacja zaczynać się będzie, podana jest na złotych polskich 4000. roczny dzierżawy.
w Suwałkach, dnia 31. Marca 1835. roku.

Tomaszewski, Komornik.

Dnia 18. i następnych miesiąca Maja r. b. sprzedawane będą drogą publicznej licytacji przed podpisanym Regentem w folwarku Rządowym Sokołupiany, Powiecie Maryampolskim, krowy dojne rassy holsztyński, cielęta od roku i dwóch lat, buhaie, woły, klacze stadne i konie, miedź browarna, wozy, brony, sochy, i dalsze narzędzia gospodarskie.

Hieronim Dzieszuk, Regent Powiatu Maryampolskiego.